2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

(десятая сессия)

13 октября 2022 года

№ 109
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Бердска, утвержденного решением Совета депутатов города Бердска от 07.11.2019 № 329

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»», на основании статьи 33 Устава города Бердска, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Бердска, утвержденное решением Совета депутатов города Бердска от 07.11.2019 № 329, следующие изменения:

1)  В пункте 3.1. раздела 3:

а) подпункт 6 после слов «преступления,» дополнить словами «а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости,»;
б) подпункт 8 после слова «гражданство» дополнить словом «(подданство)»;

в) подпункт 12 после слов «частью первой статьи 127.2, «дополнить словами «частью второй статьи 133, частью первой статьи 134,»; после слова «преступления,» дополнить словами «а также осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена,»;

2) В приложении 2 пункт 4 анкеты изложить в следующей редакции:
«4. Гражданство (подданство). Если меняли, то укажите, когда и по какой причине. Если помимо гражданства Российской Федерации имеете также гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, - укажите».
2. Опубликовать решение в газете «Бердские новости», в сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.
И.о. Главы  города  Бердска
                      Председатель Совета депутатов

______________ /В.Н. Захаров

         _______________/В.А. Голубев